Mesir, Iskandariah, Mansurah, Kairo, dan wilayah-wilayah lainnya. Hingga ia wafat

pada tanggal 9 Syawal tahun 671 H/1272 M dan kemudian dimakamkan di Mesir

Utara.2

2. Karya-karya imam al-Qurthubî

Imam al-Qurthubî dikenal dikalangan para ulama sebagai ulama Maliki

sekaligus seorang ahli fikih, dan hadis. Oleh karena itulah ia banyak meninggalkan

karya-karya besar yang sangat bermanfaat dari segala bidang, seperti tafsir, hadis,

dibaca di dalam salat, juga persoalan al-Fatihah maksmum ketika salat jahr.6

B. Riwayat Hidup Ibnu Katsîr

1. Biografi Ibnu Katsîr

Nama lengkap Ibnu Katsîr ialah Imad al-Dîn Abu al-Fida Ismail Ibn Amar Ibn

Katsîr Zara’ al-Bushrâ Dimisqî. Ia lahir di Desa Mijdal dalam wilayah Basrah pada

tahun 700 H/1301 M. Ayahnya bernama Shihab al-Din abu Hafsh amar Ibn Katsîr Daw,

ia adalah seorang ulama yang sangat berpengaruh di daerahnya, dan ia juga dikenal

sebagai ahli penceramah. Hal ini sebagaimana yang diungkapkan Ibnu Katsîr dalam

kitab tarikh-nya yaitu pada kitab al-Bidâyah wa al-Nihâyah.